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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-919044992-N24-2018

“SERVICIO DE NUTRICION”

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendo las 10:00 horas del dfa 21 de Junio del 2018, se reunieron en la Sala de
Juntas de la Direccién Administrativa, ubicada en el 2do. Piso del inmueble sito en la calle Matamoros No. 520
Oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, los Servidores Plblicos, miembros del Comité de Adquisiciones,
licitante e invitados y demds personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional
Presencial No. LP-019044992-N24-2018 referente a la Contratacién de “Servicio de Nutricion”, de conformidad
con lo establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn (en adelante la Ley) y los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley (en delante el
reglamento); asi como a lo sefialado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de la licitacion en referencia.

Este acto fue presidido por C.P. Aardn Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del Presidente del
Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demas miembros del Comité, invitados
permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Comité con Voz y Vato: el Lic.
Roberto Carlos Rodriguez Lastra, representante de la- Direccién Juridica de este Organismo, Miembros del
Comité con Voz: como drea usuaria el Dr. Noé Enrique Pérez Anguiano, representante de la Direccién de
Hospitales y la Lic. Melissa Ruth Martinez Aldape, Representante del Hospital Regional de Alta Especialidad
Materno Infantil; Invitados Permanentes: todos de este Organismo, el Lic. Fidel Moctezurma Carrillo, Subdirector
de Recursos Materiales, la Lic. Leyla Esthela Montalvdn Tueme, Jefa del Departamento de Control de Insumos y
Almacén y el C.P. Felipe Manuel Flores Martinez, representante de la Direccidén de Contraloria Interna.

En uso de la palabra el C.P. Aordn Serrato Argoz, Director Administrativo y Representante del Presidente del
Comité de Adgquisiciones de este Organismo, declaré abierto el presente evento iniciandose con la lista de
asistencia de licitantes no estando presente ninguno.

De conformidad con el articulo 31 fraccién XXl de la Ley, a este acto no asistio ninguna persona fisica o moral
que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

Acto seguido se procedid a dar lectura a las dudas presentadas por los licitantes participantes ias cuales son las

siguientes: e

LICITANTE: PROCESADORA DE SERVICIOS DE COMIDA, S.A. DEC.V,

DUDAS. TECNICAS

PREGUNTA NO. 1

EN EL PUNTO 1.2.3 UNIFORMES Y PRESENTACION PERSONAL, INCISO D) ¢SE PODRAN UZAR FILIP]NAS CO;\I I;GIUNEb Y
PRENDAS (DELANTAL Y PANTALON) DE COLOR OBSCURQ?

RESPUESTA:

S| PODRAN UTILIZARSE FILIPINAS CON BOTONES, EN COLOR BLANCO PARA LA FILIPINA Y EL COLOR DEL PANTALON Y
DELANTAL ES INDISTINTO. ]

PREGUNTA NO. 2

EN EL NUMERAL 1.2.3.- UNIFORMES Y PRESENTACION PERSONAL, INCISO I} ¢ SE DEBERAN INCLUIR DIETAS, NEFROPATA,
RENAL, HEPATOPATA Y SIN COLESISTOQUINETICOS?

RESPUESTA: S| SE DEBERAN INCLUIR LAS DIETAS, NEFROPATA, RENAL, HEPATOPATA Y SIN COLESISTOQUINETICOS, ADEMAS TODAS
LAS DIETAS MODIFICADAS EN CONSISTENCIA Y EN NUTRIENTES DE ACUERDO AL PLAN DIETETICO QUE SOLICITE EL
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LP-919044992-N24-2018 PAGINA 1 de 3
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DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA DE CADA UNIDAD APLICATIVA, LAS CUALES DEBERAN DE CUBRIR CON LA
CANTIDAD CALORICA, CONSISTENCIA, PRESENTACION, TIEMPOS DE SERVICIO Y ATRIBUTOS SEGUN AMERITE CADA

PACIENTE.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones se llevard a cabo el dia 29 de
Junio del 2018, en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de Enfermedades, a las 09:30
horas, siendo un acto formal que dard inicio puntualmente, y no se tomaran en cuenta proposiciones gue se
reciban después de esa hora.

De esta manera se da por concluido el presente evento, cuya acta estara disponible para su consulta en el portal
http://saludnl.goh.mx, 0 en su caso a través del Departamento de Adquisiciones dg los Servicios de Salud de
a.m. a 3:00 p.m.
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INTERNA.
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